
PROTOKOL SEXUALITY
                                                CDS KC Motýlek

1. Sexualitu považujeme za podstatnou a cennou součást lidského života, která vede k pocitu 
vlastního sebeuvědomění, osobnímu štěstí a naplnění. Každý člověk je sexuální bytost a má 
právo na prožití vlastní sexuality. Její projevy se liší podle možností, tužeb a potřeb každého 
jedince, což platí bez výjimky i pro lidi s mentálním postižením. 

2. V oblasti sexuální osvěty dětí a mladistvých klientů úzce spolupracujeme s jejich rodiči nebo 
zákonnými zástupci, protože jsme si vědomi jejich zásadní úlohy. Osvěta a okruhy výchovy jsou 
přizpůsobeny druhu a stupni postižení klienta tak, aby v co největší míře byl schopen tématům 
porozumět. Pozornost věnujeme i zprostředkování informací rodičům.

3. V rámci osvěty v sexuální oblasti se věnujeme:

 Uvědomování si role ženy a muže
 Porozumění vlastní intimitě a respektování intimity druhých
 Pochopení partnerských, rodinných, přátelských a dalších vztahů
 Prevenci sexuálního zneužívání
 Vymezení společensky přijatelných projevů sexuality na veřejnosti

S těmito tématy pracujeme aktuálně v situaci, která vyžaduje reakci pracovníka nebo v rámci
individuální práce s klientem, pokud je vyjednán takový osobní cíl. Dále se tomuto tématu
věnujeme  při skupinové aktivitě, jejíž náplní je nácvik sociálních dovedností.

4. Zaměstnanci jsou vedeni k dostatečné vnímavosti k signálům sexuálního zneužívání.
K tématu sexuality máme k dispozici vlastní metodiku, výukové materiály a odborné publikace.

5. Vzhledem k citlivosti tématu, které je stále pro mnohé tabu, deklarujeme svoji otevřenost a 
transparentnost. Jsme připraveni komukoliv odpovědět na otázky týkající se řešení této 
problematiky v naší organizaci. 


